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W 2014 roku gorliczanie obdarzyli mnie zaufaniem – objąłem stanowisko burmistrza 
Gorlic. Od początku moim celem był dynamiczny rozwój mojego ukochanego miasta 
– dokładam wszelkich starań, aby Gorlice były przyjazne, otwarte i atrakcyjne, a ja-
kość życia mieszkańców stale rosła. 
W 2018 roku ponownie wybraliście mnie Państwo na to zaszczytne stanowisko – to 
największy wyraz uznania, powód do dumy, ale przede wszystkim motywacja do 
pracy i rozwoju! Moje starania zostały docenione także w wielu rankingach, m.in. 
„Perłach samorządu” Dziennika Gazety Prawnej – gdzie w kategorii „najlepszy wło-
darz”, w 2020 zająłem  wysokie szóste miejsce, a w 2022 roku – ósme. W 2021 roku, 
otrzymałem zaszczytny tytuł „Osobowość roku” powiatu gorlickiego w plebiscycie 
Gazety Krakowskiej, a w tym roku tytuł „Burmistrza 15-lecia” w Ogólnopolskim Ple-
biscycie Orły Polskiego Samorządu.
Dziś, powoli dobiega końca moja druga kadencja – dziękuję za wsparcie, zaan-
gażowanie i wspólną pracę na rzecz naszego miasta parlamentarzystom, radnym, 
prezesom spółek, i kierownikom jednostek, pracownikom Urzędu Miejskiego oraz 
wszystkim, którym leży na sercu dobro naszego miasta. 
Ostatnie lata, przyniosły Gorlicom rozwój – miasto zmienia się na lepsze. Remontuje-
my i modernizujemy ulice, chodniki i budynki użyteczności publicznej, dbamy o bazę 
sportową i kulturalną, starając się pozyskiwać na te cele fundusze zewnętrzne. Kalen-
darz imprez obfituje w wydarzenia – niektóre z nich przyciągają przyjezdnych z całej 
Polski! Gorlice – Miasto Światła –  stały się rozpoznawalną marką! Zapraszam do 
zapoznania się z największymi osiągnięciami kończącego się roku, by mogli Państwo 
zobaczyć jak zmieniają się Gorlice. 

Rafał Kukla 
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Inwestycje
Poprawiamy komfort pieszych i kierowców
W ostatnim roku zrealizowaliśmy wiele inwestycji, które mają na celu podniesienie komfortu użytkowników dróg. Jeszcze przed koń-
cem 2022 r. zakończyły się prace na ulicach Ogrodowej i Rzeźniczej. Remont możliwy był dzięki środkom pozyskanym przez Miasto 
Gorlice z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zakres prac objął m.in. przebudowę nawierzchni, chodnika, rozdział kanalizacji ogól-
nospławnej, przebudowę wodociągu, gazociągu, sieci energetycznej oraz budowę nowego oświetlenia – w tym na nieoświetlonej 
do tej pory ul. Rzeźniczej.
Nowa nawierzchnia, chodniki, rozdział kanalizacji, przebudowa wodociągu, infrastruktury teletechnicznej – to tylko część prac, jakie 
objął kompleksowy remont fragmentu ulic Blich, Nadbrzeżnej i Garbarskiej. Roboty objęły ul. Nadbrzeżną, od skrzyżowania z ul. 
Mickiewicza oraz ul. Garbarską i ul. Blich do wysokości zakrętu przy ogródkach działkowych. Na realizację zadania Miasto Gorlice 
pozyskało środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Planowany jest remont pozostałej części drogi, gdzie powstanie nowa 
nakładka asfaltowa.
Zakończył się także remont 255-metrowego odcinka ul. Pod Lodownią – w ramach prac, ulica oraz boczna od niej droga zyskały 
nową nawierzchnię. Zadanie zrealizowane zostało w ramach budżetu obywatelskiego – zarówno remont ulicy głównej, jak i bocznej, 
został wybrany przez mieszkańców.

Za nami kolejny rok 
wytężonej pracy 
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W 2023 roku zakończyły się remonty: ponad 1200 m ul. Granicznej, 170 m drogi bocznej od ul. Granicznej, 250 m ul. ks. Tokarza, 280 
m ul. Okrzei, 440 m ul. Spacerowej. Również mniejsze, prowadzące do osiedli drogi nie są zaniedbywane – zmodernizowane zostały 
m.in. ulice Słowacka, Kochanowskiego boczna czy droga dojazdowa do garaży przy ul. Hallera 22.
Trwa remont fragmentu ul. Bardiowskiej – na odcinku od skrzyżowania z ul. 11 Listopada w kierunku postoju taksówek. Inwestycja 
obejmie wykonanie nawierzchni, odwodnienia i oznakowanie ulicy. Na to zadanie Miasto Gorlice pozyskało dofinansowanie w wyso-
kości 102 560 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Nie zapominamy także o pieszych i rowerzystach! Konsekwentnie oświetlane są kolejne ulice, remontowane i budowane kolejne ki-
lometry chodników. W ramach budżetu obywatelskiego przebudowano chodniki przy blokach nr 1 i 3 na ul. Kopernika oraz pomiędzy 
blokami nr 15 i 17 przy ul. Konopnickiej. Z kolei przy ul. Cmentarnej powstał nowy chodnik i miejsca parkingowe. 
W bieżącym roku zakończyła się także budowa chodnika przy ul. Wincentego Pola, łączącego już istniejące fragmenty. To nie tylko 
poprawa bezpieczeństwa oraz komfortu korzystania z drogi, ale także udoskonalenie spójności sieci dróg publicznych oraz zwiększe-
nie dostępności transportu i terenów inwestycyjnych! Prace objęły budowę chodnika dla pieszych, przebudowę odwodnienia ulicy, 
istniejącego oświetlenia ulicznego, przebudowę i zabezpieczenie istniejącej sieci teletechnicznej napowietrznej oraz wykonanie kanału 
technologicznego. Koszt realizacji zadania wyniósł 1 637 999,61 zł. Miasto Gorlice pozyskało na ten cel środki z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 875 747 zł.

Poprawiamy estetykę miejską
Przy ul. Stawiska powstał skwer Ignacego Łukasiewicza – zamontowany został świecący napis „Gorlice Miasto Światła”, tuż obok stoi 
lampa Łukasiewicza. Miejsce wzbogaciło się także o ławeczki i nowe nasadzenia. To inwestycja zrealizowana z budżetu obywatelskie-
go. Miasto Gorlice pozyskało w tym roku środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na: renowację muru oporowego przy 
ul. Krętej – 149 940 zł, konserwację zabytkowej kapliczki św. Jana Nepomucena przy ul. Stanisława Moniuszki – 149 940 zł oraz na 
I i II etap remontu muru cmentarza parafialnego – w sumie to 1 450 000 zł. Do największych remontów ostatnich lat należy termo-
modernizacja gorlickiego Ratusza. 

Ekologicznie i oszczędnie
Trwa wymiana ponad 3 tysięcy punktów oświetleniowych na bardziej oszczędne i ekologiczne lampy LED – to ok. 60% oszczędności 
w zużyciu energii elektrycznej. Całkowity koszt zadania wyniesie 7 170 900 zł, z czego 4 999 950 zł to środki pozyskane przez Miasto 
z Programu Rządowego Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.
Zakończyła się również realizacja kolejnego zadania w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice na 2023 rok – wymienionych 
zostało kilkanaście słupów oświetleniowych wraz z fundamentami na Osiedlu Krasińskiego. To poprawa efektywności oświetlenia i es-
tetyki otoczenia – doświetlone zostały ciągi piesze i place zabaw, co znacznie wpłynęło na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców 
osiedla.
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Gorlicach zrealizowało w tym roku kolejną, dużą inwestycję – mieszkańcy ul. 
Armii Krajowej oraz ul. Szpitalnej korzystają już z nowoczesnej sieci ciepłowniczej. MPGK pozyskało na ten cel dotację z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – całkowity koszt inwestycji wyniósł 1 142 670 zł.
W 2023 r. ogłoszone zostały wyniki VIII naboru Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – Miasto Gorlice pozyskało 
16 milionów złotych na uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na Osiedlach Magdalena i Łysogórskie.
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Zainwestuj w Gorlicach
W mieście funkcjonują już dwie Strefy Aktywności Gospodarczej, na których działa 31 przedsiębiorstw, zatrudniających blisko 800 
osób. Niedawno zakończyły się prace przy budowie Strefy Przemysłowej przy ul. Zakole – powstały kolejne, w pełni uzbrojone, 
dobrze skomunikowane, atrakcyjne działki, czekające na inwestorów. W wyniku pierwszych przetargów, które zakończyły się 
w październiku, Miasto Gorlice sprzedało 7 działek! Do dyspozycji inwestorów zostały jeszcze 4.

Dofinansowania na remonty dróg w 2024 r.
Z radością informujemy, że Miasto Gorlice pozyskało w tym roku kolejne środki na poprawę lokalnej infrastruktury drogowej.  
Dzięki dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 306 482,00 zł, stanowiącej 55% kosztów kwalifikowanych, 
remont przejdzie ul. Tęczowa. W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Miasto pozyskało też środki na  remont ul. Cmen-
tarnej – 334 060 zł i ul. Klimkowicza – 985 854 zł.

Ratusz po remoncie 
Zakończył się remont gorlickiego Ratusza. W ramach prac wykonano głęboką termomodernizację budynku, która obejmowała 
zarówno docieplenie ścian zewnętrznych, docieplenie piwnic i stropów, a także izolację przeciwwilgociową oraz wymianę pokrycia 
dachowego. Wymieniona została też instalacja centralnego ogrzewania, klimatyzacji i zamontowana fotowoltaika. Ratusz został 
w dużej mierze przywrócony do pierwotnego sznitu architektonicznego, a na zewnątrz budynku, zamontowany został system 
oświetlenia, który eksponuje bryłę budynku – jak na Miasto Światła przystało. Wypiękniał nie tylko z zewnątrz – winda, pochylnia, 
dostosowane do osób z niepełnosprawnościami toalety, łącznik segmentów A i B, to nowe udogodnienia, które ułatwią korzysta-
nie z budynków Urzędu Miejskiego.

4



5

Sport i edukacja
Ostatnie lata stały pod znakiem inwestycji w infrastrukturę sportową – pierwszy raz od początku swojej działalności, gruntowny 
remont przeszła kryta pływalnia, powstały nowe miejsca do aktywnego spędzania czasu dla rowerzystów – pumptrack i singletrack, 
a w ubiegłym roku, przebudowane zostało wielofunkcyjne, otwarte boisko. 
W 2023 roku nie zwolniliśmy jednak tempa – kolejne sportowe obiekty zyskały nowy wygląd i funkcjonalność!
Wyremontowany został stary mur stadionu im. Maksymiliana Kumorkiewicza – zyskał ogrodzenie z siatki od strony rzeki Sękówki i ul. 
Sienkiewicza oraz panelowe przy ścieżce rowerowej. To w sumie ponad 880 metrów. Końca dobiega właśnie remont oraz zadaszenie 
lodowiska i kortów tenisowych, a modernizacja basenu odkrytego trwa. To niewątpliwie nowa jakość terenów rekreacyjnych i maksy-
malne wykorzystanie ich potencjału! Dzięki temu, nasza baza przyciąga kluby i sportowców z kraju, a nawet zagranicy. 

We wcześniejszych latach, remont przeszły szkolne boiska w Miejskich Zespołach Szkół nr 4 i 6. W mijającym roku, remontu doczekało 
się boisko przy gorlickiej „piątce”. W ramach zadania, przebudowane zostało istniejące boisko o nawierzchni asfaltowej – powstało 
nowe, do piłki nożnej i ręcznej o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 27 x 42 metrów oraz boisko wielofunkcyjne (do koszykówki, 
siatkówki) o wymiarach 20 x 27 metrów. Całkowita powierzchnia boisk to 62 x 27 metrów. Powstała też bieżnia 60 m, oraz skocznia 
z piaskownicą do skoku w dal. Jest teraz bezpiecznie i nowocześnie.

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 2023/2024, w Miejskich Zespołach Szkół zainstalowane zostały po dwa kraniki z wodą, przy-
mocowane do ściany. Wyposażone są w filtry, dodatkową lampę UV, misę i instalację odpływową, dzięki czemu urządzenie zapewnia 
dostęp do bezpłatnej, dobrej jakości wody pitnej. Z kraników można pić wodę bezpośrednio lub nabierając ją do dowolnego naczy-
nia. Każdy uczeń dostał także swoją własną butelkę z logo Miasta Światła! Dostęp do darmowej wody to podstawa – to wspieranie 
zdrowych nawyków żywieniowych, ale także ograniczenie zużycia plastiku pochodzącego z butelek po napojach. Akcję sfinansowało 
Miasto Gorlice, Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej oraz firma Empol. 

W tym roku zakończyły się prace związane z dostosowaniem parteru budynku Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami. Zmodernizowana została toaleta – wymienione zostały płytki ścienne i podłogowe, grzejnik oraz oświetlenie, 
a także drzwi, które dodatkowo zostały poszerzone. Zadanie współfinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w kwocie 30 243,50 zł, co stanowi 35% kosztów kwalifikowanych netto zadania. Całkowity koszt inwestycji 
to 110 187,09 zł.
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Wydarzenia, kultura i promocja
Rok 2023 upłynął pod znakiem wydarzeń kulturalnych! 

Kiermasz Wielkanocny
1-2 kwietnia, tradycyjnie już odbył się Kiermasz Wielkanocny, podczas którego gorliczanie i przyjezdni mogli nabyć unikatowe pro-
dukty od lokalnych artystów, rękodzielników, rzemieślników, wytwórców produktów regionalnych, kół gospodyń wiejskich, wytwórców 
oferujących produkty kuchni regionalnej.

Gorlickie Festiwale 
W gorlicki kalendarz wydarzeń na stałe wpisały się już takie wydarzenia jak literacki Festiwal im. Zygmunta Haupta, Festiwal 4 Strony 
Karpat oraz Ambient Festival. Podobnie jak wcześniej, także w 2023 wydarzenia przyciągnęły wielu turystów i gorliczan. 

Dni Gorlic
Majówka – jak co roku – dostarczyła wielu niezapomnianych wrażeń! Koncerty, wesołe miasteczko, zlot pojazdów zabytkowych i wiele 
innych, czyli Dni Gorlic 2023! 27 kwietnia w Parku Miejskim w Gorlicach wystąpił Marcin Wyrostek & COLORIAGE – kwartet instrumen-
talny łączący muzykę ludową z możliwościami, jakie daje jazzowa improwizacja. Piątek upłynął w rytm mocniejszych brzmień – na 
scenie zagrali dla Was KSU, Krusher, Sacrament – gościnnie z Tomaszem „TITUSEM” Pukackim, Party 5, Los Pastwa, Live D, Necessary 
Air. W sobotę w sentymentalną podróż zabrał nas Another Queen Tribute, przed którym zagrał niesamowity big band z Miasta Światła 
– The Light! 30 kwietnia, na Stadionie Miejskim OSIR bawiliśmy się wspólnie z RMF na MAXXXa! Po Przeglądzie Twórczości Gorlickiej 
Młodzieży, ze sceny porwali nas One Step, Smolasty i Enej!

Festiwal Kolorów
Sierpień to najbardziej kolorowy miesiąc w Gorlicach! Na Fes-
tiwalu Kolorów by Mini Melts! Zagrali dla Was Matlane, Alizone 
oraz DJ Emas! Nie zabrakło także strefy StreetFood i atrakcji dla 
najmłodszych.
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Festiwal Światła w Gorlicach
Gdy opadły już kolorowe, festiwalowe proszki, a wraz z nimi szalone emocje, Park Miejski w Gorlicach rozbłysnął setkami barw, 
a to za sprawą Festiwalu Światła! 13 sierpnia, w Parku spragnieni spokoju mogli przejść się zjawiskową Aleją Światła i odpocząć 
w Świetlnej Strefie Relaksu, a 14 sierpnia – w główny dzień Festiwalu, czekały na Was dodatkowo zapierające dech w piersiach po-
kazy pirotechniczne i świetlne, laserowe, Led Roboty oraz niesamowity pokaz Flying Dragons Team z oprawą audiowizualną! W tym 
roku, wydarzenie znalazło się na liście „Wizytówek Małopolski”, a Partnerem głównym wydarzenia było Województwo Małopolskie.

Zlot Foodtracków
W tym roku miłośnicy street food mieli prawdziwą ucztę – na 
gorlickim Rynku dwukrotnie stanęły żarciowozy – foodtruc-
ki serwujące najrozmaitsze potrawy z różnych stron świata! 
W pierwszą kulinarną podróż przenieśliśmy się w czerwcu 
– podczas wydarzenia odbył się koncert zespołu Trick Beck, 
a spragnieni tańca, mogli wziąć udział w gorlickiej potańców-
ce! Październikowej wizycie żarciowozów towarzyszyło z kolei 
kino plenerowe, podczas którego wspólnie obejrzeliśmy „Skło-
dowską” oraz niesamowity spektakl z ogniem w wykonaniu Te-
atru Eksperymentalnego ERGO!

Fundusze zewnętrzne to nie tylko inwestycje! 
W 2023 roku wiele wydarzeń o charakterze kulturalnym zorganizowanych zostało dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym – to 
spotkanie z kulturą i rozrywką dla mieszkańców bez konieczności obciążania budżetu miasta! 

Strefa Kibica w ramach III Igrzysk Europejskich 
Od 21 lipca do 2 sierpnia mogliśmy wspólnie oddać się sportowym emocjom! Na gorlickim Rynku, przy wsparciu finansowym Wo-
jewództwa Małopolskiego, stanęła strefa kibica w ramach II Igrzysk Europejskich! Zmagania sportowców mogliśmy oglądać na 
ogromnym telebimie, a najmłodsi mogli codziennie brać udział w zabawach, grach i animacjach sportowych – na chętnych czekały 
piłkarzyki, cymbergaj, automat do mini koszykówki i wiele innych, a 25 i 26 czerwca – ogromny, dmuchany tor przeszkód typu 
wipe-out!



„Co w trawie piszczy? Gorlice dla bioróżnorodności”
W ramach dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, gorlickie ulice ozdobiły trzy ko-
lejne „owadzie” murale! Dopełnianiem grafik jest wydanie bajki i kolorowanki, które – tworząc z muralami ścieżkę edukacyjną – umoż-
liwią przybliżenie najmłodszym w ciekawy i aktywny sposób różnorodności biologicznej regionu oraz wzbudzenie zainteresowania 
środowiskiem naturalnym! Zadanie objęło także przeprowadzenie warsztatów „Co w trawie piszczy? – domki dla owadów” w gorlickich 
przedszkolach! Uczestnicy zbudowali domki dla owadów i dowiedzieli się, jakie owady mogą w nich zamieszkać i jaki wpływ mają one 
na środowisko oraz nasze życie.

„Gorlice w barwach narodowych”
2 września na gorlickim Rynku odbyło się niesamowite, plenerowe wydarzenie „Gorlice w barwach narodowych” – dzięki dofinansowa-
niu otrzymanemu ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Symbole Narodowe RP”. Podczas wydarzenia, 
wspólnie śpiewaliśmy patriotyczne pieśni z big bandem Miasta Gorlice, a koncertowi towarzyszyły piękne efekty świetlne. Zadanie 
objęło także Narodowe Czytanie w świetle barw biało-czerwonych oraz warsztaty artystyczne dla dzieci, młodzieży i seniorów.

„Pieśń o ziemi naszej” 
Projekt „Pieśń o ziemi naszej”, złożony przez Gorlickie Centrum Kultury w partnerstwie z Miastem Gorlice, uzyskał dofinansowanie Mu-
zeum Historii Polski w ramach konkursu „Patriotyzm Jutra”. To hołd dla Wincentego Pola – wybitnego polskiego naukowca, geografa, 
poety i patrioty, który związany był z Gorlicami.  
W ramach zadania odbył się cykl warsztatów „Wincenty Pol – geograficznie i lirycznie”, inspirowanych zainteresowaniami Wincentego 
Pola – geografią, etnografią, przyrodą, geologią, literaturą, historią, kartografią i kaligrafią, które zakończyła gra terenowa, a także 
„Wincenty Pol – artystycznie” – warsztatów plastycznych opartych i będących interpretacją powstałego pod Gorlicami utworu Win-
centego Pola „Pieśń o ziemi naszej”, zakończonych wystawą plenerową prac i wydaniem katalogu. Powstał także czasowy street art., 
a w przestrzeni miejskiej zamieszczone zostały plakaty z pracami uczestników. W ramach realizacji działania „Wincenty Pol – patrio-
tycznie”, wspólnie uczciliśmy Święto Niepodległości podczas biesiady, w trakcie której wybrzmiały patriotyczne utwory tego wybitnego 
poety, uczestnika powstania listopadowego m.in. fragmenty „Pieśni Janusza”.

„Pogórzanie – siła tradycji” i „Pogórzanie – barwy tradycji”
Rok 2023 był dla Regionalnego Zespołu Tanecznego „Pogórzanie” wyjątkowy – jubileuszowy! Świętowaliśmy wraz z nimi podczas 
realizacji dwóch wyjątkowych projektów:
25 sierpnia gorlicki Rynek wypełnił się sianem i zapachem wsi, a to za sprawą jednodniowego festiwalu kultury ludowej! Na scenie 
plenerowej zaprezentowali się „Pogórzanie i Przyjaciele” – Regionalny Zespół Podegrodzie, Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Osławiany” 
(Mokre) oraz Regionalny Zespół Taneczny Pogórzanie. Wydarzeniu towarzyszyły degustacje produktów regionalnych, prezentacje 
rzemiosła, warsztaty tworzenia zabawek z siana i malowania drewnianych łyżek oraz plenerowa wystawa o kulturze Pogórza i RZT 
Pogórzanie, a to wszystko dzięki środkom pozyskanym od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – funduszu Promocji Kultury!
W ramach realizacji projektu dofinansowanego z Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2023, mieliśmy także szansę 
obejrzeć niesamowite widowisko „Pogórzańskie impresje” z muzyką na żywo, stworzona została strona internetowa dotycząca Regio-
nalnego Zespołu Tanecznego Pogórzanie, opracowany został „Elementarz Regionu Pogórza”, a także odbyły się warsztaty artystyczne 
z twórcami ludowymi.

TA K  Z M I E N I A J Ą  S I Ę  G O R L I C E
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Nagrody i wyróżnienia dla Miasta Gorlice
Burmistrz 15-lecia
1 grudnia w Warszawie odbyła się Wielka Gala Polskiej Przedsiębiorczości 2023, podczas której wręczone zostały nagrody w Ogól-
nopolskim Plebiscycie Orły Polskiego Samorządu, organizowanym przez Ogólnopolską Federację Przedsiębiorców i Pracodawców – 
Przedsiębiorcy.pl. Podczas uroczystości, statuetka „Orła 15-lecia” trafiła m.in. w ręce Burmistrza Miasta Gorlice. Nagrodzeni tytułem 
i statuetką, wyznaczają najwyższe standardy, są symbolem rozwoju oraz efektywności w zarządzaniu regionem. Nagroda przy-
znawana jest w ramach Ogólnopolskiego Programu Sylwetki i Marki Polskiego Samorządu, który ma na celu budowanie i umacnianie 
pozycji polskich samorządów oraz promowanie i pokazywanie ich dokonań na poszczególnych płaszczyznach działalności, przekła-
dających się na atrakcyjność regionu i budowanie silnej marki oraz kreowanie ich pozytywnego wizerunku.

Mural Roku
W 2022 – Roku Ignacego Łukasiewicza – na ścianie budynku przy ul. Wąskiej, powstał niesamowity mural „Geniusz z Miasta Światła”. 
W tym roku, mural został doceniony w konkursie Krajowej Izby Gospodarki Nieruchomościami „Inwestycja Roku”, zajmując trzecie 
miejsce w kategorii „Mural Roku”!
„Inwestycja Roku” to konkurs mający na celu promocję postaw proinwestycyjnych, proekologicznych i proinnowacyjnych, wyróż-
niających się na tle innych nowoczesnością zastosowanych rozwiązań. Prestiż i znaczenie konkursu rośnie nieprzerwanie od samego 
początku jego ogłoszenia, tj. od 2015 roku. Do tej pory nagrodzone zostały 143 inwestycje i 128 uczestników.

Symbol
W 2023 roku, starania miasta zostały docenione – Gorlice zostały laureatem nagrody „Symbol” – prestiżowego wyróżnienia dla insty-
tucji, które cechuje innowacyjność i wyjątkowość, a także stanowiących olbrzymią wartość dla swoich branż. 
„Symbol” to ogólnopolski program medialny, w którym wyróżniane są firmy, samorządy, uczelnie, instytuty PAN, spółki komunalne 
i inne liczące się podmioty, które w swojej branży funkcjonują najlepiej, znacząco przyczyniają się do rozwoju Polski, a ich funkcjo-
nowanie staje się wzorem do naśladowania – Symbolem. Program plasuje się wśród najbardziej prestiżowych nagród w Polsce.

Znak Jakości Ekonomii Społecznej
Miasto Światła czwarty rok z rzędu zostało uhonorowane certyfikatem Znak Jakości Eko-
nomii Społecznej 2023, w kategorii Społecznie odpowiedzialny samorząd. Gorlice zostały 
docenione za wspieranie ekonomii społecznej oraz propagowanie idei spójności i soli-
darności społecznej. Celem konkursu jest wyróżnienie podmiotów przyczyniających się 
do rozwoju społecznego i gospodarczego środowisk lokalnych. Podmioty te z sukcesem 
angażują się w realizację misji społecznej, jednocześnie prowadząc działalność ekono-
miczną.

TA K  Z M I E N I A J Ą  S I Ę  G O R L I C E
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Plany na kolejne lata
Plany miasta na rok 2024 są niezmiennie ambitne! Stawiamy na wielowymiarowy rozwój. 

Oto niektóre plany na przyszły rok i kolejne lata:
• Nowa bieżnia, urządzenia do lekkiej atletyki oraz trybuna dla gości na stadionie miejskim im. Maksymiliana Kumorkiewicza.
• Remont dachu oraz budowa instalacji fotowoltaicznej na hali sportowej.
• Remont basenu odkrytego. To nowa jakość – gorliczanie i turyści zyskają nowy basen rekreacyjny wraz ze zjeżdżalnią.
• Remonty ulic: Wróblewskiego, Rynek, Cichej, Wąskiej, Piekarskiej, Cmentarnej i części ul. Karwacjanów oraz opracowanie doku-

mentacji projektowej przebudowy ul. 3 Maja.
• Remont fragmentu ul. Konopnickiej, fragmentu ul. Jagiełły, ul. Klimkowicza, ul. Tęczowej, ul. Bardiowskiej oraz: ul. pomiędzy 

blokami Pod Lodownią 14 a Żeromskiego 20, Bieckiej bocznej, Łokietka bocznej, Wspólnej bocznej i Zielonej, Ks. Stanisława 
Tokarza, Mikołaja Reja i Granicznej bocznej.

• Remont budynku Gorlickiego Centrum Kultury.
• Utworzenie i wyposażenie żłobka miejskiego przy ul. Wyszyńskiego 21 w Gorlicach.  
• Modernizacja bazy edukacyjnej Miejskich Zespołów Szkół w Gorlicach (MZS Nr 1, MZS Nr 3, MZS Nr 6).
• Modernizacja bazy edukacyjnej - Miejskie Przedszkole Nr 8.
• Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej wraz z odbudową dróg na osiedlu Łysogórskim w Gorlicach.
• Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej wraz z odbudową dróg na osiedlu Magdalena w Gorlicach. 
• Odnowienie historycznego otoczenia Kapliczki przy ul. Krętej w Gorlicech.
• Konserwacja techniczna i estetyczna zabytkowej murowanej kapliczki p.w. Św. Jana Nepomucena w Gorlicach przy ul. Moniuszki.
• Realizacja zadań wybranych przez mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego, w tym budowa drogi dojazdowej i miejsc 

parkingowych w obrębie ul. Słonecznej.

Ponadto, trwają prace projektowe, które pozwolą na:
• Remont Drogi Krajowej 28, który zakłada przebudowę newralgicznego skrzyżowania na Zawodziu na rondo turbinowe. Zadanie 

prowadzi GDDKiA.
• Budowę Centrum Edukacji i Nauki „Laboratorium Światła”.
• Uatrakcyjnienie walorów turystycznych Miasta Gorlice poprzez rewitalizację terenu wokół Cmentarza Wojennego Nr 91. 
• Przebudowę skrzyżowania ul. 11 Listopada i ul. Bardiowskiej.
• Wyznaczenie przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej 977 w obrębie skrzyżowania ul. Letniej i ul. Wesołej.
• Budowę łącznika ul. Pod Lodownią z ul. Kościuszki.
• Przebudowę ul. Chopina od ul. Solidarności do ul. Bieckiej.
• Budowę ścieżki rowerowej przy ul. Zbożowej.
• Budowę bloku przy ul. Korczaka.
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EDUKACJA I PROFILAKTYKA W MIEŚCIE GORLICE
W 2023 roku we wszystkich gorlickich zespołach szkół realizowano cykliczne programy wychowawcze i programy profilaktyczne z bazy 
programów rekomendowanych:
• „Magiczne kryształy”, którego celem był rozwój możliwości twórczego spędzania wolnego czasu z rodziną i rówieśnikami i przeciwdziała-

nie naśladowaniu zachowań ryzykownych, proponowanych przez telewizję i gry komputerowe.
• „Spójrz inaczej”. Celem tego programu było budowanie wysokiej samooceny uczniów, nauka o emocjach oraz sposobach niedestruktyw-

nego radzenia sobie z nimi, a także edukacja na temat zjawisk przemocy i agresji wraz ze sposobami przeciwdziałania.
• W dwóch szkołach miejskich przeszkoleni nauczyciele realizowali z uczniami Europejski Program „Unplugged” dot. zapobiegania uzależ-

nieniom od środków psychoaktywnych stworzonego przez EU-DAP - Eurpoean Drug Abuse Prewention.
• Od kilku lat w gorlickich szkołach miejskich oraz najstarszych oddziałach przedszkolnych realizowany jest z dużym powodzeniem  

Program „Przyjaciele Zippiego” - jest to międzynarodowy program promocji zdrowia psychicznego, który kształtuje i rozwija umiejęt-
ności psychospołeczne u małych dzieci w wieku 5-8 lat. Uczy różnych sposobów radzenia sobie z trudnościami i wykorzystywania naby-
tych umiejętności w codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z innymi ludźmi. Nie koncentruje się on na dzieciach z konkretnymi 
problemami czy trudnościami, ale promuje zdrowie emocjonalne wszystkich małych dzieci. Zajęcia prowadzone są przez przeszkolonych 
nauczycieli.

• W roku 2023 wdrożony został Nowy Program Profilaktyczny „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalne” .

Ponadto w okresie wakacyjnym we wszystkich szkołach organizowane były półkolonie profilaktyczne - zorganizowana została kolonia letnia 
dla 30 dzieci z Ukrainy.

W roku szkolnym 2023  uczniowie miejskich zespołów szkół uczestniczyli w następujących projektach profilaktycznych:
• „Kampania Społeczna No Promil No Problem”. 
• kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.
• Kampania: Kręci mnie sport nie energetyki.
• I Miejskii Konkurs Profilaktyczny dla Przedszkoli „Bezpieczne Dziecko”.

Działające we wszystkich szkołach świetlice szkolne i świetlice profilaktyczno – wychowawcze prowadzone przez: GCK, TPD i kościoły reali-
zujące swoje projekty profilaktyczne stanowią istotne wsparcie dla pedagogów i wychowawców.
W ramach działań profilaktycznych prowadzone były też wśród uczniów dodatkowe zajęcia pozalekcyjne organizowane przez animatorów: 
Były to: zajęcia rekreacyjno- sportowe pn. „Młodzi Młodym - czyli zdrowo na sportowo” oraz dodatkowe zajęcia z pływania.
Z Miejskiego Programu Profilaktyki udzielono wsparcia na realizację dodatkowych przedsięwzięć: Zawody Młodzieżowych  Drużyn Pożarnic-
zych, Kryterium Kolarskie, akcja profilaktyczna pn. „Wakacje w Bibliotece”, akcja informacyjno-szkoleniowa dla kierowców podczas Rajdu 
Magurskiego, Promocja kampanii No Promil No Problem w Europie przez kierowcę rajdowego Macieja Serafina, Kampania edukacyjna dot. 
trzeźwości na drogach podczas Festiwalu Światła.
W ramach umowy z Gorlickim Centrum Kultury prowadzone były zajęcia kulturalne z elementami programu profilaktyki oraz zajęcia szachowe 
w czterech świetlicach opiekuńczo – wychowawczych i placówkach oświatowych dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem dzieci z rodzin 
zagrożonych: 
• Świetlicy Osiedlowej przy ul. Dukielskiej 73 
• Świetlicy Osiedlowej przy ul. Wyszyńskiego 35 
• Świetlicy Osiedlowej przy ul. Pod Lodownią 12
• Świetlicy Osiedlowej przy ul. Krasińskiego 3
Średnia ilość dzieci uczestniczących w zajęciach wyniosła od 200-250.

W ramach Akcji Lato 2023 dzieci z gorlickich szkół otrzymały karnety wstępu na basen kryty. Wsparcia finansowego udzielono na takie pr-
zedsięwzięcia jak: Mistrzostwa Polski Juniorów w szachach, udział reprezentacji Gorlic w Maratonie Biegowym – Węgry, wyjazdy na Turnieje 
dla GKPS,  Mistrzostwa Polski w kickboxingu, Mistrzostwa Polski w koszykówce, I Turniej Sportowy Akademii Sprawnych Smoków.



Wydawca:
Urząd Miejski w Gorlicach | Rynek 2, 38-300 Gorlice 

tel.: 18 35 36 200 | fax: 18 35 51 212 | email: um@um.gorlice.pl
Nakład: 10000 egz.

                     Ekologicznie

Urządzenia:
Nowo montowane urządzenia na paliwo stałe 
tj. kotły, kominki, piecyki (także wolnostojące 
„kozy”) muszą spełniać wymagania ekoprojektu.
*kotły na paliwo stałe muszą spełniać łącznie 
następujące wymagania:
•5 klasa emisyjności
•certyfikat ekoprojekt
•podajnik automatyczny
i brak rusztu „awaryjnego”
lub kocioł zgazowujący paliwo
Paliwa:
Zakaz stosowania: miału węglowego, mułu 
węglowego, flotokoncentratów oraz drewna 
o wilgotności powyżej 20%.
 

Urządzenia na paliwo stałe nie spełniające co 
najmniej 3 klasy emisyjności
(klasy 1, klasy 2 oraz bez informacji o klasie)
muszą zostać wyłączone z użytkowania.
Dotyczy to także kominków, pieców wol-
nostojących (ogrzewaczy pomieszczeń), 
pieców i kuchni kaflowych.

*w użytkowaniu mogą zostać urządzenia 
z certyfikatem ekoprojektu oraz spełniające 
wymóg co najmniej 80% sezonowej spraw-
ności (potwierdzonej dokumentacją urządze-
nia).
Możliwe jest założenie elektrofiltrów i pozo-
stawienie urządzeń w użytku.
 

Urządzenia na paliwo stałe nie spełniają-
ce co najmniej 5 klasy emisyjności muszą 
zostać wyłączone z użytkowania.

Oznacza to, że od 2027 roku użytkować 
można tylko kotły:
klasy 5 zamontowane przed 01.07.2017 
roku oraz założone po tym terminie kotły: 
klasy 5,
z certyfikatem ekoprojektu i automatycz-
nym podawaniem paliwa lub zgazowujące 
paliwo.

01.07.2017 01.05.2024 01.01.2027

Gorlice
Uchwała antysmogowa dla Województwa Małopolskiego

  26.09.2022 roku podjęto uchwałę o zmianie w uchwale antysmogowej dla Małopolski. 
Poniżej nowe terminy obowiązywania poszczególnych zapisów uchwały. 

Poziom podstawowy                 Poziom podwyższony                Poziom najwyższy

Próg dochodowy 
dla wnioskodawcy

Próg dochodowy dla 
gospodarstwa wieloosobowego

Próg dochodowy dla 
gospodarstwa jednoosobowego

Dotacja przy wymianie źródła
na pompę ciepła
z termomodernizacją lub bez

od 25 do 60 tys. zł od 50 do 90 tys. zł od 70 do 135 tys. zł

Dotacja przy wymianie źródła 
ciepła inne niż pompa ciepła
z termomodernizacją lub bez

Dotacja bez wymiany źródła 
ciepła z termomodernizacją 

do 1 894 zł/os/mies

do 135 tys. zł/rok

do 1 526zł/os/miesdo 2 651 zł/os/mies

do 1 090 zł/os/mies

od 25 do 50 tys. zł od 32 do 72 tys. zł od 50 do 115 tys. zł

od 13 do 33 tys. zł od 25 do 48 tys. zł od 40 do 70 tys. zł

Baza Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB)
Do 30 czerwca 2022 był obowiązek złożenia deklaracji dotyczącej źródeł ciepła zainstalowanych w budynku/lokalu. Nadal masz obowiązek składania deklaracji gdy: 

-Zmieniłeś źródło ogrzewania, zdemontowałeś jakieś urządzenie podane w deklaracji, zamontowałeś dodatkowe urządzenie na potrzeby ogrzewania lub ciepłej wody 

użytkowej – 14 dni od czasu zmiany; oddałeś budynek do użytku, kupiłeś budynek/lokal i zmieniły się dane właściciela danego budynku – 14 dni od oddania do użytku/

wejścia w posiadanie budynku/lokalu.

Jesteś przedsiębiorcą i chcesz skorzystać z dofinansowania? Aktualne programy dotacyjne oraz kontakt do Ekodoradcy dla biznesu znajdziesz na stronie: 
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Więcej informacji na: czystepowietrze.gov.pl lub u EkoDoradcy

Program Czyste Powietrze


